
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/057
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, conservación y desmontaje de alumbrados ornamentales y
portadas de Feria de Mayo de Córdoba 2019-2021

Valor estimado del contrato 3.759.966,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.274.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.879.983,48 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.
98300000 - Servicios diversos.
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1 4ª Planta
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 1.878.103,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.878.103,49 EUR.

Ofertas recibidas 1

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.878.103,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.272.505,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/057
Fecha de Formalización 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación del Servicio de instalación, conservación y desmontaje de alumbrados ornamentales
y portadas de Feria de Mayo de Córdoba 2019-2021, a la empresa ILUMINACIONES XIMÉNEZ S.A., con CIF
A-14041362, en la cantidad de 1.878.103,49 € más 394.401,73 € (21 % de I.V.A.), TOTAL: 2.272.505,22 € con las
mejoras técnicas incluidas en su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Córdoba. Unidad de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de agilizar la contratación habida cuenta de la demora generada como
consecuencia de vicisitudes administrativas, legislativas y de recursos humanos.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Córdoba. Salón de Plenos

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/03/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba. Salón de Plenos

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba.

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2019 a las 09:31 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. El lugar, fecha y hora de la
apertura de ofertas se publicará, junto con los
acuerdos de la Mesa de Contratación, en la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba. Salón de Plenos

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la instalación y diseño especificada con memoria técnica, planos, plan de trabajo, mediciones y bocetos



: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras en la calidad de las unidades de iluminación ornamental
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qze3MB6pafrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 036-082048
Fecha de publicación 20/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:082048-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004193896 |  2019-693774 | Tue, 02 Jul 2019 11:19:42:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144664101147052460192523296943110579248 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qze3MB6pafrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:082048-2019:TEXT:ES:HTML

